
 

 

 

 

 

 

皆さん毎日の作業ご苦労様です。 
連続した台風の影響もあり、気候はめっきり秋に変わってまいりました。 

例年クールビズの継続で 11月までを期間に定めておりましたが、本年度は 10月に衣替えを実施 

致しました。本社の廊下にも納品された防寒着が山積みされており、早くも冬支度に向かっているこ 

とを感じております。 

気候が変化するのにつれて懸念されるのが体調管理です。 

風邪はもちろんですが、インフルエンザ等の流行性の病気に対する予防も準備していきましょう。 

これは従業員の皆さんだけでなく、ご家族の皆さんと共に実施する内容になりますので社内報をご覧 

のご家族にもご協力頂きたいと存じます。 

さて、暦もあと３カ月分となりあっという間に第三四半期を迎えております。 

従業員の皆さんと一緒に計画した事業も、新事業所開設や新会社の設立も前半戦に終了し、い 

よいよ後半戦に向けて成果を出すのみとなっております。 

10 月 16日には、幹部の方にお集まり頂き前半の反省と後半の目標確認会を実施致しました。 

皆さんも後半の目標を共有していただき、年度末には「皆が悦びあえる」目標に向かっていきたいと思 

いますのでよろしくお願い致します。 

また、前半から事故が頻発しております。今年度は実務研修や指導者養成を積極的に行っておりま 

すが、画期的な成果を得られておりません。 

後半はなんとか成果を出し、皆が安全で、お客様にも評価される会社になれるように、一層のご協 

力をお願い致します。 

代表取締役 清水 英次 

≪管理本部よりお知らせ①≫ 

秋は気温が低くなり、湿気も落ち着いてくるので、ウイルスが元気になり、感染症にかかりやすくなり 

ます。また夏バテの延長や季節の変わり目で、まだ体の準備ができていない事もあり、免疫力が弱っ 

て病気にかかりやすい体質になりがちです。 

過ごしやすい季節になりますので、意識して外に出るようにし、日光を浴びて脳のバランスを調節して 

あげましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

清水運輸 グループ 

発行責任者 清水 英次 

編集部   人見 由紀 

 

 

No.90  

～10 月号～ 

 

 

 

 

 
ホームページ QR コード 

 
フェイスブック QR コード 

◆ホームページ URL◆ 

http://www.shimizuunyu.com/ 

◆フェイスブック URL◆ 

https://www.facebook.com/shimizuunyu?fref=ts 

  



 

今月はエスユー物流企画です。 

  

    

 

      従業員の皆様、日々の業務ご苦労様です。 

エスユー物流企画が日世様の入出荷業務を請け負い一年が過ぎました。 

事業立ち上げの一年間という事もあり、施設破損事故や商品破損事故など様々な事を教訓とし、 

現在、荷役全体で事故削減・顧客満足度向上・業務効率化そして従業員満足度の向上に取組 

んでおります。 

中期計画において清水運輸グループが、清水社長が考える性別・年齢・体力に関係なく働き始める、 

働き続けることのできる環境作り。その想いを実現する為、従業員全力で取り組んでおり、商品破損 

事故削減については件数減少しております。 

2016 年 4月からは坂本本部長の御協力によりヤオコー様からデリカ生鮮センターで仕分け作業を 

受注・業務運営を行い日世様荷役作業の両輪として順調に推移しております。 

後、年末年始を迎え業務量の変動対応により派遣・出向等、キユーソーエルプラン様の御協力を 

得ながら対応してまいりますが、グループ内でも御協力をお願いする事もあるかと思いますので、当グ 

ループが目標とする循環型システム構築実現に向けてご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社エスユー物流企画 部長 浅原勝美 

      ≪管理本部よりお知らせ②≫ 

     今回 10月 25 日支給分より社会保険料が変更となって 

     おります。ご確認頂き不明な点などございましたら、各事業 

     所の所長までお問い合わせ頂きますようお願い致します。 

     ～変更内容～ 

     *厚生保険料(H16年の法律改正により)⇒H29.9 月まで毎年改定 

     *社会保険料(毎年の定時見直し)⇒4・5・6 月の平均支給額により決定 

事  業  所  だ よ り 
り 

   

 

 


